

### Vorbemerkung

Dieses Informationsblatt gibt Ihnen einen kurzen Überblick über Ihr Produkt „Elektronikleasing-Versicherung“. Es ist daher nicht vollständig. Die vollständigen Informationen und den konkreten Versicherungsumfang finden Sie in Ihren Versicherungsbedingungen:

### Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Es handelt sich um eine Versicherung für elektronische Geräte. Diese schützt vor den finanziellen Folgen der Zerstörung, Beschädigung und des Abhandenkommens eines elektronischen Gerätes.

Tarifmerkmal	Elektronikversicherung
Versicherte Sache	neue Elektronikgeräte bis 5.000€ (inkl. im Lieferumfang befindliches Originalzubehör)
Selbstbeteiligung	OHNE
Entschädigung	<ul style="list-style-type: none"><li>• bei Reparatur: bis zur Höhe des Kaufpreises des versicherten Gerätes im Zeitpunkt des Schadensfalles</li><li>• bei Totalschaden oder Abhandenkommen: Entschädigung ist auf Leasing-Restbetrag, maximal auf die Versicherungssumme, begrenzt</li></ul>
Geltungsbereich	weltweit
Versicherte Gefahren	<ul style="list-style-type: none"><li>• Sturz-, Bruch- und Sandschäden</li><li>• Mechanisch einwirkende Gewalt</li><li>• Schäden durch Brand, Explosion, Implosion, Überspannung, Induktion, Kurzschluss des versicherten Gerätes</li><li>• Sabotage, Vandalismus und vorsätzliche, widerrechtliche Beschädigung durch unberechtigte Dritte,</li><li>• Bedienungsfehler und unsachgemäße Handhabung</li><li>• Material-, Konstruktions- und Herstellungsfehler nach Ablauf der gesetzlichen Gewährleistung</li><li>• Schwellen, Glimmen, Sengen, Glühen</li><li>• Blitzschlag</li><li>• Diebstahl, Raub und Einbruchdiebstahl</li></ul>
Finanzielle Absicherung	bei Totalschaden oder Abhandenkommen: GAP-Deckung: Erstattung der Differenz zwischen dem von uns zu erstattenden Wiederbeschaffungswert und dem sich aus dem Leasingvertrag errechneten Leasing-Restbetrag am Schadentag

### Preisübersicht

Versicherungssumme	24 Monate		32 Monate	
	Brutto-Geräte-Preis	Monatliche Versicherungsbeiträge	Monatliche Versicherungsbeiträge	Monatliche Versicherungsbeiträge
250 €		2,27 €		2,27 €
500 €		4,53 €		4,53 €
750 €		6,80 €		6,80 €
1.000,00 €		6,98 €		6,98 €
1.500,00 €		10,48 €		10,48 €
2.000,00 €		13,97 €		13,97 €
3.000,00 €		17,85 €		17,85 €
4.000,00 €		23,80 €		23,80 €
5.000,00 €		29,75 €		29,75 €

Die Versicherungsbeiträge verstehen sich inklusive 19% Versicherungssteuer, und bezeichnen den Gesamtbeitrag pro Monat. Stand 20.05.2024

Eine Schadensmeldung kann einfach und unkompliziert in Ihrem primandis-Portal eingereicht werden. Dort besteht die Möglichkeit, alle erforderlichen Daten und Dokumente einzugeben und hochzuladen.

**WICHTIG: Eine Schadensmeldung muss unverzüglich, spätestens innerhalb von einer Frist von 14 Tagen bei uns eingehen!**



### Was ist versichert?

Versichertes und versicherbare Geräte

- ✓ Versichert sind neue elektronische Geräte inklusive des im Lieferumfang befindlichen Originalzubehörs.
- ✓ Versichert ist das im Versicherungszertifikat näher bezeichnete und durch die dort angegebene Serien- oder IMEI-Nummer eindeutig identifizierbare Gerät.

Gegenstand der Versicherung:

- ✓ Sturz-, Bruch-, sowie Sandschäden, soweit hierdurch der bestimmungsgemäße Gebrauch, insbesondere das Sicht- und Bedienungsfeld des Displays oder sonst die Funktionsweise des versicherten Gerätes beeinträchtigt ist, soweit kein Ausschlussgrund vorliegt,
- ✓ Mechanisch einwirkende Gewalt,
- ✓ Schäden durch Brand, Explosion, Implosion, Überspannung, Induktion, Kurzschluss des versicherten Gerätes,
- ✓ Schäden durch Sabotage, Vandalismus und vorsätzliche, widerrechtliche Beschädigung durch unberechtigte Dritte,
- ✓ Schäden durch Bedienungsfehler und unsachgemäße Handhabung,
- ✓ Konstruktions-, Herstellungs- und Materialfehler nach Ablauf der gesetzlichen Gewährleistung,
- ✓ Schwellen, Glimmen, Sengen, Glühen,
- ✓ Blitzschlag,

**Der Versicherungsschutz umfasst auch Schäden durch:**

- ✓ Diebstahl, wenn das Gerät in persönlichem Gewahrsam sicher mitgeführt wurde. Das versicherte Gerät ist immer im Blick- und/oder Körperkontakt zu halten, sodass ein Diebstahl sofort bemerkt wird.
- ✓ Einbruchdiebstahl, sofern das versicherte Gerät in einem verschlossenen Pkw und einem geschlossenen Bereich innerhalb des Pkw (z. B. im nicht einsehbaren Kofferraum oder Handschuhfach) verwahrt wurde.
- ✓ Einbruchdiebstahl, sofern sich das versicherte Gerät in einem verschlossenen Haus, einer verschlossenen Wohnung oder einem verschlossenen Raum eines Gebäudes befand.
- ✓ Raub und Plünderung, durch Androhung einer Gewalttat, Anwendung von Gewalt gegen die versicherte Person oder durch Wegnahme nach Verlust der Widerstandskraft der versicherten Person.

**Welche Sachen, Gefahren und Schäden konkret versichert sind, können Sie den Vertragsunterlagen entnehmen.**

**Wie hoch ist die Versicherungssumme?**

- ✓ Die Höhe der Versicherungssumme können Sie den Vertragsunterlagen entnehmen.



### Was ist nicht versichert?

Nicht versicherbar und nicht versichert sind z. B.

- ✗ Wechseldatenträger, Hilfs- und Betriebsstoffe, Verbrauchsmaterialien und Arbeitsmittel,
- ✗ Schäden an sonstigen Teilen, die während der Lebensdauer erfahrungsgemäß mehrfach ausgewechselt werden müssen,
- ✗ Separat bzw. zusätzlich gekauftes Zubehör und nachträglich gekauftes Zubehör,
- ✗ Software aller Art,
- ✗ Instrumente,
- ✗ Geräte, deren Serien- oder IMEI-Nummer nicht bekannt gegeben wurde,
- ✗ Geräte, die nach Kundenspezifikation hergestellt oder umgebaut wurden.



### Gibt es Deckungsbeschränkungen?

Vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind z. B.:

- ! Schäden verursacht durch grob fahrlässiges oder vorsätzliches Handeln,
- ! Schäden durch Abhandenkommen des versicherten Gerätes, durch Liegenlassen, Vergessen, Verlieren oder auf eine andere Weise,
- ! Schäden, die bereits vor Abschluss des Versicherungsvertrags vorhanden waren,
- ! Schäden durch unzureichende Verpackung des Gerätes bei Transport oder Versand,
- ! Schäden durch Krieg, Bürgerkrieg, kriegsähnliche Ereignisse, Aufruhr, innere Unruhen, politische Gewalttaten, Pandemien, Kernenergie, Streik und andere Arbeitskämpfmaßnahmen, Beschlagnahme, Entziehungen und sonstige Eingriffe von hoher Hand,
- ! Schäden, die durch Verschleiß entstanden sind,
- ! Schäden, die durch Flüssigkeiten oder Witterungseinflüsse entstanden sind.

Der Eintritt des Versicherungsfalles ist uns unverzüglich mitzuteilen.

Der Versicherungsschutz endet, ohne dass es einer Mitteilung bedarf, mit Beendigung des Leasingvertrages, wenn der Wohnsitz des Nutzers ins Ausland verlegt wird, wenn das 67. Lebensjahr vollendet wurde, mit Beendigung des Rahmenvertrages oder bei Eintritt des Nutzers des in den Ruhe- oder Vorruhestand.